Suwatki, 08.08.2017 .
ZP.271.081.792.2017.1S

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamoéwienia publicznego nr ZP.271.081.2017 ,.Zaciagnigcie
kredytu dlugoterminowego wyplacanego w transzach do kwoty 26.661.200,00 PLN™

Zamawiajacy na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zaméwien publicznych (tj. Dz. U.
72015, poz. 2164 z pozn. zm.) udziela odpowiedzi na pytania postawione w piSmie z dnia
27072017z

Pytania dotyczace transakcji i zabezpieczen

Pytanie do klienta Odpowiedz klienta
11.601.200
pokrycie
1 Prosimy o informacje w jakiej cze$ci kwota kredytu jest przeznaczona na planowany deficyt, aw planowanego
jakiej na sptate wczeéniej zaciagnigtych zobowigzan. deficytu
15.060.000 splaty
kredytow
Zamawiajacy poczynit zastrzezenie w pkt 2.2.18 SIWZ , zasadniczo nie jest to jeden pracownik do
2 obstugi w zakresie realizacji NIE

przedmiotowego zamdwienia, czy Zamawiajacy wyraza zgodg na rezygnacig z tego zapisu?

5 Czy Zamawiajacy dopuszcza, aby katalog czynnosci kontrolnych, o ktérych mowa w pkt 2.21.2 NiE
SIWZ miat charakter zamkniety?

Na czym miataby polega¢ kontrola na miejscu wykonywania $wiadczenia, o ktérej mowa w pkt
4 2.21.2 lit. ¢) SIWZ? Bank prosi o NIE
wykreélenie tego uprawnienia, uznajac, ze w tym zakresie kontrola nalezy do PIP.

Bank prosi o doprecyzowanie, ze termin na przedstawienie dowodéw w celu potwierdzenia

NIE
zatrudnienia, o ktérym mowa w pkt 2.21.3 SIWZ, bedzie wynosic nie mniej niz 5 dni roboczych.

Bank wnosi o rezygnacje z przedktadania zanonimizowanych uméw o pracg. W ocenie Banku
6 | wystarczajace dla potwierdzenia warunkéw zatrudnienia bedzie ztozenie przez wykonawce NIE
o$wiadczenia, o ktérym mowa w pkt 2.21.3 SIWZ.

Czy Zamawiajagcy wyraza zgode, aby za kaizdy dzied utrzymywania sig zadtuzenia
przeterminowanego pobierane byly odsetki przeterminowane w wysokoséci  aktualnie

NIE
/ obowigzujacych maksymalnych odsetek okreslonych w ustawie z dnia 23 kwietnia 1964 r. - Kodeks
Cywilny?
Zmiany w zakresie
terminéw
harmonogramu
Zamawiajacy przewidziat w SIWZ ( Rozdziat 2, ust. 3.3), iz ma prawo do zmiany w zakresie splat gm
terminéw harmonogramu spfat i ich wysokosci, czy takie zmiany spowoduja wydtuzenie okresu spawodulg
8 : wydluzenia okresu
kredytowania? 2
i kredytowania.
Czy zmiany umowy kredytu uzyskaja aprobate obu stron? Ewentualne
zmiany dokonane
zostang w formie
aneksu do umowy.
9 Czy Zamawiajacy potwierdza, iz do wyliczenia odsetek w okresie kredytowania nalezy przyjac TAK
kalendarz rzeczywisty?
Prosimy o informacje, czy zostanie ztozone oswiadczenie o poddaniu sig egzekucji, zgodnie z art.
10 | 777 k.p.c. w formie aktu notarialnego, a koszty ktérego ponosi Zamawiajacy? TAK

11 | W zwiazku z zawartym w SIWZ zastrzezeniem mozliwosci zmiany:




1) terminow i kwot sptat (nie dotyczy wczesniejszej sptaty) — prosimy o informacje czy dopuszczajg Paristwo

- nastepujace postanowienie w umowie kredytu: ,Wysokosc i termin sptaty kredytu/raty kredytu moga by¢, w
szczegolnie uzasadnionym przypadku, zmienione, w drodze aneksu do umowy, na pisemny wniosek kredytobiorcy
ztozony wraz z odpowiednim uzasadnieniem na 15 dni przed terminem ptatnoéci raty kapitalowej. Oznaczony czas
przesuniecia raty kapitatowe]j nie moie wykraczac¢ poza okres 1 roku kalendarzowego w poszczegolnych latach
kredytowania. Rata kapitatowa, ktdrej termin sptaty zostat przesuniety, wchodzi w sktad niesptaconej czesci kapitatu i
jest oprocentowana na zasadach okreslonych w umowie kredytu.”.

Jezeli nie dopuszczajg Paristwo powyiszego postanowienia, to prosimy o zfozenie propozycji analogicznego
postanowienia.

NIE

W przypadku inwestycji przewidzianej/-ych do finansowania wnioskowanym kredytem / emisjg obligacji / inng
ekspozycja kredytowg oraz finansowanej / -ych dotacjg /-ami z UE, prosimy o informacje, czy zatozone dofinansowanie

12 z UE wynika z zawartej umowy.
1) jezeli tak - prosimy o podanie tacznej kwoty, na jaka zostaty zawarte umowy o dofinansowanie inwestycji

bedacych przedmiotem SIWZu;
2) jezeli nie - prosimy o informacje, czy w przypadku braku dotacji inwestycja bedzie realizowana i z jakich zrédet.

NIE DOTYCZY

Pytania dotyczace sytuacji ekonomiczno-finansowej klienta

{(prosimy o informacje zgodnie ze stanem na dzien sporzadzania odpowiedzi)

Odpowiedz

Pytanie do klient :
ytanie do klienta Klienta

1 Prosimy o informacje, czy na Paristwa rachunkach w bankach cigza zajecia egzekucyijne. Jezeli tak, to prosimy o podanie kwoty NIE
zajec egzekucyjnych (w tys. PLN):

2 Prosimy o informacje, czy posiadaja Paristwo zalegte zobowigzania finansowe w bankach. Jezeli tak, to prosimy o podanie NIE
kwoty zalegtych zobowigzari w bankach (w tys. PLN):

3 Prosimy o informacje, czy w ciggu ostatnich 18 miesigcy byt prowadzony u Pafistwa program postepowania naprawczego w NIE
rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

4 Prosimy o informacje, czy w ciggu ostatnich 36 miesiecy byty prowadzone wobec Paristwa za posrednictwem komornika NIE
sgdowego postepowania egzekucyjne wszczynane na wniosek bankdw.

5 Prosimy o informacje, czy posiadajg Paristwo zalegte zobowigzania wobec ZUS lub US. Jezeli tak, to prosimy o podanie kwoty NIE
zalegtych zobowigzan wobec ZUS i US (w tys. PLN):

6 Prosimy o informacjg, czy w ciggu ostatnich dwdch lat zostata podjeta uchwata o nieudzieleniu absolutorium organowi NIE
wykonawczemu reprezentujgcemu Paristwa jednostke (wojt / burmistrz / prezydent, zarzad powiatu, zarzad wojewddztwa).

7 | Prosimy o informacje dotyczaca nastepujacych pozycji diugu Paristwa wg stanu planowanego na koniec biezgcego roku budzetowego:
wartos¢ zobowigzania ogétem wedtug tytutéw diuznych (w tys. PLN): 145.935,6
wartos¢ nominalna wymagalnych zobowigzarn z tytutu poreczen i gwarancji (w tys. PLN): 0
wartos¢ nominalna niewymagalnych zobowigzan z tytutu poreczen i gwarancji (w tys. PLN): 0
wartosc kredytow i pozyczek zwigzanych z realizacjg programow i projektéw finansowanych z udziatem $rodkéw, o ktérych 0
mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z budzetu paristwa (w tys. PLN):
wartos¢ kredytow i pozyczek zwigzanych z realizacjg programéw i projektdw finansowanych z udziatem érodkéw, o ktérych 0
mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z innych Zrédet (w tys. PLN):

Pytania dotyczace podmiotéw powigzanych z klientem

1 | Prosimy o informacie, czy w przesztoéci wystapily lub planowane s3 przejecia z mocy prawa przez Parstwo NIE DOTYCZY
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zadtuzenia:

- po podmiocie, dla ktérego Paristwo byli podmiotem zatozycielskim,

- na podstawie umowy z wierzycielem spétki prawa handlowego,

- stowarzyszenia,

tj. Paristwo wstapili/wstapia na miejsce dtuznika, ktéry zostat/zostanie z diugu zwolniony.

Czy Zamawiajacy posiada zaangazowanie kapitatowe w spétkach powigzanych, jesli tak to jaka jest wysokosc¢
zaangazowanego kapitatu i procentowy udziat Miasta w kapitale podstawowym Spétek.

Przedsigbiorstwo Wodociagoéw
Kanalizacji w Suwatkach Sp. :
0.0. REGON 790011345, NIP
8440004199 — wart. udziatow

60.131 tys. zt; udziat w kapital

100%:

Przedsigbiorstwo Energetyki
Cieplnej w Suwatkach Sp. z 0.(
REGON 790042860, NIP
8440004153 — wart. udziatow
31.043 tys. zI; udzial w kapital
100%:

Przedsigbiorstwo Gospodarki
Komunalnej w Suwatkach Sp.
0.0. REGON 000151868, NIP
8440004207 — wart. udzialow
19.543.5 tys. zk: udzial w kapita
100%:

Agencja Rozwoju Regionalneg
-ARES”™ S.A. w Suwalkach
REGON 005411883, NIP

8440005767 — wart. udzialow 2/

tys. zl: udzial w kapitale 14,74°

Suwalska Specjalna Strefa
Ekonomiczna S.A REGON
790254065, NIP 8441443481 -
wart, udziatow 2.471 tys. zk;
udzial w kapitale 12,4%

Park Naukowo-Technologiczn

Polska-Wschdéd w Suwatkach S

z 0.0. REGON 791066874, NII

8442126570 — wart. udzialow

10.100 tys. zl; udzial w kapital
99,42%

Przedsigbiorstwo Gospodarki
Odpadami w Suwatkach Sp. z o
REGON 200680900, NIP
8442350209 — wart. udziatow
7.200 tys. z1; udzial w kapitale
100%

Zarzad Budynkéw Mieszkalnyc
w Suwatkach TBS sp. z 0.0.
REGON 36336992000000, NI
8442356287 — wart. udziatow
24.954.3 tys. zk; udzial w kapita
100%

Czy Zamawiajgcy udzielat wsparcia w postaci pozyczek, poreczeri i gwarancji podmiotom powiazanym, jesli
tak to w jakiej wysokosci i jaki jest termin sptaty?

TAK
(wg stanu na 30.06.2017 r. )
Pozyczka w kwocie:
- 600 tys.-termin splaty
31122017 r.
- 280 tys. — termin splaty
15.12.2017 r.
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Pytanie do klienta

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zaoferowanie przez Bank kredytu ze $rodkéw pochodzacych z
Europejskiego Banku Inwestycyjnego (EBI)? Jesli tak, w celu ustalenia jaka czesc kredytu moze
zostac objeta finansowaniem kredytu z EBI, prosimy o wskazanie nastepujacych informacii:

Nazwe przedsiewzigcia:

a) przewidywang date rozpoczecia i zakonczenia :

b) informacje czy Zamawiajgcy ma mozliwos¢ odzyskania podatku VAT dla inwestycji (tzn. czy
koszty rozliczane bedg w kwotach netto czy
brutto):

c) catkowity koszt inwestycji brutto i netto:

d) Zrédta finansowania przedsiewzigcia, w podziale na:

Pozostate pytania

Odpowiedz klienta

przyjeto bardzo wysoki wzrost (dynamika 182,7%) pozycji dochody z tytutu dotacji i dochody z tyt.
podatkow o 8% , czy przyjete zatozenia wzrostu mozliwe sg do realizacji i z jakich tytutéw?

1 —  Srodki whasne: NIE
Kredyt:
— Dotacja UE:
— Inne (jakie?):
e) Informacje, czy w ramach przedsiewziecia planowany jest zakup uzywanych srodkow trwatych,
jesli tak w jakiej kwocie? (tak/nie):
f) Informacje, czy dla przedsiewziecia konieczne jest sporzgdzenie analizy oddziatywania na
$rodowisko. Jesli analiza jest konieczna, jaki jest etap prac nad raportem Oceny Oddziatywania na
Srodowisko? (tak/nie):
g) Liczbe osob zatrudnionych przez Zamawiajgcego?
Czy w przypadku braku dostarczenia opinii RIO o mozliwosci sptaty planowanego kredytu do dnia
2 | ztozenia ofert, Zamawiajacy wyraza zgode aby dostarczenie pozytywnej opinii RIO o mozliwosci TAK
sptaty kredytu stanowito warunek podpisania umowy?
Wzrost dochodéw ogélem w 2017 r. w
poréwnaniu do wykonania 2016 r.. wynika
glownie z zaplanowanych w budzecie Srodkow z
Unii  Europejskiej na realizacje zadan
inwestycyjnych. Wzrost dochodow biezacych
obejmuje  przede  wszystkim  zwigkszenie
planowanych dochodéw z tytulu wplywow z
podatkow i  oplat lokalnych, udziatow w
podatkach  stanowigcych dochéd  budzetu
panstwa, subwencji Wyréwnawczej i
réwnowazacej, dotacji z budzetu panstwa na
ealizacj¢ zadan biez h (gléwnie na lat
Prosimy o wyjasnienie gtéwnych przyczyn wzrostu wartoéci dochodéw ogdtem i dochodéw X . JE;. %?Cyc Pow L ey
- ; ; : $wiadczenia ,,500+") oraz dochodéw z tytulu
biezacych planowanych do uzyskania w roku 2017 w stosunku do wykonania za 2016r. Miasto A e
3 wplaty z zysku spdtek miejskich.

Zwigkszenie dochodéw z tytulu dotacji i
$rodkéw przeznaczonych na cele biezace wynika
gtownie z wyzszych niz w 2016 r. wplywow z
tytutu dotacji na wyplate $wiadczenia ..500+" (
w 2016 r. wyplaty swiadczen dokonywane byly
od maja do grudnia, w 2017 — od stycznia do
grudnia) oraz zmiany sposobu ujmowania
danych w wieloletniej prognozie finansowej ( w
2016 r w poz. ,.dotacje i srodki przeznaczone na
cele biezace” nie ujmowano dotacji na
$wiadczenia 500+).
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Przyjete zatozenia wzrostu wplywéw w 2017 r.
W poréwnaniu do 2016 r. s3 realne i mozliwe do
realizacji w tytuldw wymienionych powyzej.

Prosimy o wyjasnienie gléwnych przyczyn wzrostu wartosci wydatkow ogotem budzetu |
wydatkéw biezacych planowanych do uzyskania w roku 2017 w stosunku do wykonania za 2016r?

Wzrost wydatkéw wynika glownie ze wzrostu
nakladéw na inwestycje, realizowanych zgodnie
z wykazem zadan inwestycyjnych, w tym
wspélfinansowanych  ze  $rodkéw  Unii
Europejskiej oraz wydatkow biezacych, min. z
tytutu koniecznosci ponoszenia przez miasto
nakladdw  na  dostosowanic  placowek
oswiatowych do reformy szkolnictwa czy
wyplata swiadczen 500 + przez caly rok
budzetowy ( w 2016 r. zadanie realizowane byto
od miesigca maja).

Prosimy o wyjasnienie znaczacego spadku nadwyzki operacyjnej zaplanowanej na2017r. i w latach

kolejnych w poréwnaniu do wykonania za rok 2016r.

Spadek nadwyzki operacyjnej w 2017 roku, w
porownaniu do 2016 wynika z koniecznogdci
zabezpieczenia  Srodkéw na  jednorazowo
zwigkszone wydatki biezgce zwiazane min. in. z
reforma systemu o$wiaty, oraz kulturg i ochrong
dziedzictwa narodowego ($rodki na imprezy
masowe), wydatki na gospodarke mieszkaniowa,
czy obstuge dlugu. Zaplanowana na kolejne lata
nadwyzka operacyjna  sukcesywnic ulega
zwigkszeniu, zapewniajac petna realizacja zdan
samorzadu.

Prosimy o wyjasnienie niskiego wykonania po 2Q2017r. dochodéw majatkowych 0,86 MPLN przy
planach 46,28 MPLN oraz niskiego wykonania wydatkow majgtkowych 7,02MPLN przy planach

88,71MPLN.

Niskie wykonanie dochodéw majatkowych w I
polroczu 2017 r. wynika gléwnie z barku
wplywéw z Unii Europejskiej, zwigzanych z
realizacja projektéw inwestycyjnych, W [
polroczu  trwaly  procedury przetargowe
wylaniajace  wykonawcow poszczegdlnych
zadan, realizacja rozpocznie si¢ w drugiej
polowie roku. Dochody z Unii Europejskiej
planuje si¢ uzyska¢ w III i IV kwartale, na
zasadzie  refundacji,  proporcjonalnie  do
poniesionych nakladéw.,

Prosimy o wyjasnienie, co stanowig pozostate naleznosci wymagalne wg stanu na 30-06-2017r. w

kwocie 23,59MPLN oraz jakie Miasto podejmuije dziatania w celu ich odzyskania.

Naleznosdci wymagalne na 30.06.2017 w kwocie
23,59 min zi dotycza gléwnie zaleglosci od
dluznikéw alimentacyjnych, naleznosci za
opick¢ nad osobami nietrzezwymi, naliczone
przez miasto kary, naleznosci od dochodéw
realizowanych  przez  urzedy  skarbowe,
naleznosci z tytulu czynszéw w lokalach
komunalnych oraz w podatkach i optatach
lokalnych.

W celu odzyskania powyzszych wierzytelnosci
Miasto prowadzi czynnosci windykacyjne, min
upomnienia, wezwania do zaplaty, tytuly
egzekucyjne oraz wpisywanie hipotek na
nieruchomosciach dhuznikéw.

a)

b)

Prosimy o informacje czy:

-  majatek przeznaczony do sprzedazy w 2017r. zostat jednoznacznie okreslony oraz wyceniony i na jakg kwote.

—  najaka faczng kwote zostaty ogtoszone przetargi na sprzedaz majatku w roku 2017.

— W przesztosci miata miejsce nieskuteczna préba sprzedazy tego majatku. Jezeli tak to ile razy?
Czy realne s mozliwosci uzyskania kwoty dochodéw ze sprzedazy majatku zaplanowanych na biezacy rok budzetowy 5,18MPLN, przy
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wykonaniu po 2Q2017r. na poziomie 0,69MPLN?

c) Jaka wartoéé dochodéw ze sprzedazy majatku uzyskato Miasto wg stanu na koniec 06/2017r.

a) —warto$¢ majatku przeznaczonego do sprzedazy w 2017 r. zostata szacunkowo okreslona. Wyceny poszezegélnych dzialek dokonuje si¢ przed
sprzedazg.

- ogloszone zostaly przetargi na sprzedaz majatku w roku 2017 na laczng kwote 2 088.100 z1.
- sprzedaz nieruchomosci w wigkszosci przypadkow rozstrzygana jest w pierwszym przetargu. W przypadku nie wylonienia nabywcy przetargi
54 powtarzane. W jednym przypadku przetarg by} powtarzany 6-krotnic, w dwoch przypadkach S-krotnie. Byly to dziatki o nieduzej wartosci.

b) planowane wplywy ze sprzedazy majatku s3 realne do uzyskania. Poza dochodami ze sprzedazy mienia, plan dochodéw z majgtku obejmuje
takze odszkodowanie, ktére otrzyma miasto z tytutu przejecia nieruchomoscei Miasta Suwalk na cele budowy obwodnicy (laczna powierzchnia
przejetych gruntéw wynosi 12,5850 ha).

c)

dochody ze sprzedazy majatku wedlug stanu na 30.06.2017 r. wyniosly 608.432.56 71

Czy Zamawiajacy posiada zbilansowane zrédta finansowania zadan inwestycyjnych zaplanowanych do realizacji w biezacym roku budzetowym?

TAK
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W zatjczeniu sktadamy nastepujace dokumenty”

«
*

Rodzaj dokumentu

Opinia RIO o mozliwoéci splaty wnioskowanego kredytu
Informacja zostanie zamieszczona na BIP urzedu niezwlocznie po jej otrzymaniu.
Opinia RIO z tytutu wykonania budzetu za pierwsze potrocze 2017r.

Na dzieri 04.08.2017 r. Miasto Suwalki nie posiada opinii RIO o wykonaniu budzetu za I péirocze 2017 r. Termin przedlozenie
sprawozdania RIO za I pélrocze uplywa 30 sierpnia 2017 r.

L.
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